湖 南 省 教 育 厅

关于组织开展全省教育系统

2024 年防范非法集资

宣传月活动的通知

各市州、县市区教育（体）局，各高等学校：

为深入贯彻落实《防范和处置非法集资条例》和国家处非联

《关于加强防范非法集资宣传教育工作的意见》，根据省委金融

委员会办公室《关于开展 2024 年防范非法集资宣传月活动的通知》

（ 见附件）要求，全省教育系统在 6 月份统一开展第十二届防范

非法集资宣传月活动。现就有关事项通知如下：

一、活动主题。本次宣传月活动以“守住钱袋子·护好幸福家”
为主题。主要通过开展重点突出、特色鲜明、群众喜闻乐见的宣

传活动，使“不贪便宜不上当，不图高息不折本”的理念深入人心，

教育广大师生主动防范风险， 自觉远离非法集资，共同守护幸福

生活。

二、活动时间。2024 年 6 月全月为防范非法集资宣传月，6
月 15 日为集中宣传日。

三、工作要求。各地各校要根据省里的统一部署，加强组织

领导，整合各类宣传资源，强化线上宣传，注重线下协同，拓展“两
微一端”、视频平台等新媒体渠道，全面做好宣传工作。同时，要

结合教育特点，发挥行业优势，积极创新方式方法，提高宣传的

—2—

针对性和有效性，切实提高宣传质效。相关宣传视频、海报等资

料 已 上 传 至 百 度 网 盘 ， 链 接 为 ：

https://pan.baidu.com/s/lVbjTMFFoh_qDPSP2qqyb8g?pwd=ri6u, 提

取码ri6u。各市州、县市区教育（体）局主要面向教职工群体，

做好宣传教育工作；各高校主要面向学生、教职工群体，聚焦校

园贷、 电信诈骗等重点领域，加强风险提示，开展警示教育，增

强师生群体防范意识。

四、材料报送。各市州、县市区教育（体）局以及市州所属

高校的总结材料根据当地处非办的要求准备和报送。各省属高校

的总结材料和《2024 年防范非法集资宣传月活动情况统计表》（见

省委省委金融委员会办公室通知附件），请于 7 月 1 日前通过电

子邮箱报送至省教育厅财务建设处。

联系人及联系电话：

刘旭日 0731－ 84722841，张帆帆 0731－ 84724747
电子邮箱：cjc415@126.com。

附件：省委金融委员会办公室《关于开展 2024 年防范非法集

资宣传月活动的通知》

湖南省教育厅

2024 年 6 月 3 日

（此件依申请公开）

https://pan.baidu.com/s/1VbjTMFFoh_qDPSP2qqyb8g?pwd=ri6u,提取码ri6u,各市州、县市区教育（体）局主要面向教职工群体，做好宣传教育工作。各高校主要面向学生、教职工群体，聚焦校园贷、电信诈骗等重点领域，加强风险提示，开展警示教育，增强师生群体防范意识。同时，要结合教育特点，发挥行业优势，积极创新方式方法，提高宣传的针对性和有效性，切实提高宣传质效。
mailto:cjc415@126.com

	宣传月活动的通知